ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2022 № 2096
           О  внесении изменений в муниципальную
           программу Талдомского городского округа
           «Развитие и функционирование дорожно-

           транспортного комплекса» на 2020-2024 гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на основании Постановлений главы Талдомского городского округа от 01.12.2022 №1943, №1947, от 06.12.2022 №1972, от 09.12.2022 №1990 «О перераспределении денежных средств»,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 01.11.2019г. №2300 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024годы (с изм. от 30.12.2020г. №1963, от 21.01.2021г. №58, от 17.02.2021 №195, от 31.03.2021 №425, от 11.06.2021 №859, от 09.08.2021 №1292, от 17.09.2021 №1591, от 10.11.2021 №1902, от 28.12.2021 №2275, от 31.01.2022 №113, от 31.03.2022г.№470, от 26.04.2022 №619, от 28.06.2022 №917, от 26.09.2022 №1546, от 25.11.2022 №1895), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 2. «Дороги Подмосковья» к муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение Перечень мероприятий программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютина В.Ю.
Глава Талдомского городского округа
Московской  области                                                                           Ю.В.Крупенин

	Приложение №1

	к постановлению главы Талдомского городского округа Московской области  от От 26.12.2022 № 2096

	ПАСПОРТ

	муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2020-2024 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютин В.Ю.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Цели муниципальной программы
	1.Развитие и устойчивое функционирование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Талдомского городского округа.                            2.Повышение безопасности дорожного движения на территории Талдомского городского округа.                                                                                                       3.Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения Талдомского городского округа

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 "Пассажирский транспорт общего пользования"                                                                     Подпрограмма 2 "Дороги Подмосковья"                                                           Подпрограмма 3 "Обеспечивающая программа"

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.руб.)

	ВСЕГО:
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	870278,00
	247942,00
	122661,00
	234881,00
	177666,00
	87128,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	686016,50
	62551,77
	107320,97
	146736,76
	179965,00
	189442,00

	ВСЕГО по годам:
	1556294,50
	310493,77
	229981,97
	381617,76
	357631,00
	276570,00

	Приложение №2

	к постановлению главы Талдомского городского округа Московской области  От 26.12.2022 № 2096

	Приложение №4

	к МП "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2020-2024гг.

	Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья"

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	ВСЕГО
	269 694,77
	189 684,97
	325 132,76
	302 942,00
	221 486,00
	1 308 940,50

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	207573,00
	92763,00
	190822,00
	135007,00
	44161,00
	670326,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	62121,77
	96921,97
	134310,76
	167935,00
	177325,00
	638614,50

	Приложение №3
к постановлению Главы Талдомского
городского округа Московской области                                                                                                                          От 26.12.2022 № 2096_

	Приложение к МП "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

	Перечень мероприятий подпрограмм

	муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной подпрограммы
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс.руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма 1 "Пассажирский транспорт общего пользования"

	Основное мероприятие 02.Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2024
	Итого:

	247 354,00
	40 799,00
	40 297,00
	56 485,00
	54 689,00
	55 084,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	199 952,00
	40 369,00
	29 898,00
	44 059,00
	42 659,00
	42 967,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	47 402,00
	430,00
	10 399,00
	12 426,00
	12 030,00
	12 117,00

	Мероприятие 02.01.  Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципалоьными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2024
	Итого:

	247 354,00
	40 799,00
	40 297,00
	56 485,00
	54 689,00
	55 084,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	199 952,00
	40 369,00
	29 898,00
	44 059,00
	42 659,00
	42 967,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	47 402,00
	430,00
	10 399,00
	12 426,00
	12 030,00
	12 117,00

	ИТОГО по подпрограмме

	247 354,00
	40 799,00
	40 297,00
	56 485,00
	54 689,00
	55 084,00

	2
	Подпрограмма 2 "Дороги Подмосковья"

	Основное мероприятие 02.Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2020-2024
	Итого:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 02.02. Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета
	2020-2024
	Итого:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 05. Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2020-2024
	Итого:

	1 308 940,50
	269 694,77
	189 684,97
	325 132,76
	302 942,00
	221 486,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	670 326,00
	207 573,00
	92 763,00
	190 822,00
	135 007,00
	44 161,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	638 614,50
	62 121,77
	96 921,97
	134 310,76
	167 935,00
	177 325,00

	Мероприятие 05.01.  Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2020-2024
	Итого:

	214 768,69
	48 081,69
	37 758,00
	43 564,00
	38 879,00
	46 486,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	198 711,00
	40 360,00
	35 870,00
	41 385,00
	36 935,00
	44 161,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	16 057,69
	7 721,69
	1 888,00
	2 179,00
	1 944,00
	2 325,00

	Мероприятие 05.02.  Финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	2020-2024
	Итого:

	538,10
	0,00
	538,10
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	538,10
	0,00
	538,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 05.03.  Финансирование работ в целях проведения капитального ремонта автомобильных дорог , примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан за счет средств местного бюджета
	2020-2024
	Итого:

	186 903,00
	168 903,00
	18 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	185 033,00
	167 213,00
	17 820,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	1 870,00
	1 690,00
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 05.05.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2020-2024
	Итого:

	614 879,69
	52 610,08
	108 019,85
	124 249,76
	160 000,00
	170 000,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	14 261,00
	0,00
	14 261,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	600 618,69
	52 610,08
	93 758,85
	124 249,76
	160 000,00
	170 000,00

	Мероприятие 05.06.  Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2020-2024
	Итого:

	16 772,02
	100,00
	306,02
	6 366,00
	5 000,00
	5 000,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	16 772,02
	100,00
	306,02
	6 366,00
	5 000,00
	5 000,00

	Мероприятие 05.08.  Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ
	2020-2024
	Итого:

	275 079,00
	0,00
	25 063,00
	150 953,00
	99 063,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	272 321,00
	0,00
	24 812,00
	149 437,00
	98 072,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	2 758,00
	0,00
	251,00
	1 516,00
	991,00
	0,00

	Мероприятие 05.09.
Финансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ за счет средств местного бюджета
	2020-2024
	Итого:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по подпрограмме 1и2

	1 556 294,50
	310 493,77
	229 981,97
	381 617,76
	357 631,00
	276 570,00